
 

                                              
           DISPOSTO 35/21 

 

 

IL DIRETTORE 

VISTO lo Statuto di Ateneo emanato con decreto rettorale n. 480/12 dell’8 luglio 2012, come modificato con decreto 

rettorale n. 185/19 dell’11 marzo 2019; 
 

VISTA la legge 5 febbraio 1992, n. 104, "Legge-quadro per l'assistenza, l'integrazione sociale e i diritti delle persone 

handicappate" e successive modificazioni e, in particolare, gli articoli 13 e 14; 
 

VISTO il Decreto del Ministro dell'istruzione, dell'università e della ricerca 22 ottobre 2004, n. 270, recante "Il 

Regolamento sull’autonomia didattica degli Atenei, in sostituzione del D.M. 3 novembre 1999, n. 509” ed, in 

particolare, l’art. 5, comma 5; 
 

VISTO il Decreto del Ministro dell'istruzione, dell'università e della ricerca 10 settembre 2010, n. 249, recante 

Regolamento concernente: "Definizione della disciplina dei requisiti e delle modalità della formazione iniziale degli 

insegnanti della scuola dell'infanzia, della scuola primaria e della scuola secondaria di primo e secondo grado, ai sensi 

dell'art.2, comma 416, della Legge 24 dicembre 2007, n. 244" e successive modificazioni, ed, in particolare, gli articoli 

5 e 13; 
 

VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi di insegnamento nei corsi di studio, emanato con D.R. n. 664/11 

del 19/07/2011, come da ultimo modificato con decreto rettorale n. 366/20 del 13/07/2020; 
 

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo dell’Università degli Studi della Tuscia emanato con D.R. n. 823, del 16 

ottobre 2012 come da ultimo modificato con decreto rettorale n. 938/14  del 14 novembre 2014; 
 

VISTE le delibere dal Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione nelle sedute rispettivamente del 28 

aprile 2020 e 30aprile 2020 nelle quali è stata approvata la nuova attivazione, presso questo Ateneo, dei Corsi di 

Specializzazione per le attività di sostegno didattico agli alunni con disabilità previsti dall'art.13 del D.M. del 10 

settembre 2010, n. 249 V ciclo; 

VISTO  il bando di selezione DDDISUCOM 33/21 del 07/05/21, emanato ai sensi dell’art. 2, comma 6 e dell’art. 4, 

comma 1 del Regolamento per il conferimento di incarichi di insegnamento/Laboratori nei corsi di studio 

dell’Università degli Studi della Tuscia, per le procedure di valutazione comparativa per soli titoli per il conferimento 

dei seguenti incarichi di Laboratorio: 

  

LABORATORI SCUOLA INFANZIA                                                                                   CFU COMPENSO 

M-PSI/07 Linguaggi e tecniche comunicative non verbali 1 1.000 € 

M-EDF/01 Metodi e didattiche della attività motorie 1 1.000 € 

LABORATORI SCUOLA PRIMARIA                                                                                  CFU COMPENSO 

M-PED/03 Didattica dell’area antropologica 1 1.000 € 

M-EDF/01 Metodi e didattiche della attività motorie 1 1.000 € 

LABORATORI SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO                                       CFU  

M-PED/03 Orientamento e progetto di vita 1 1.000 € 

LABORATORI SCUOLA SECONDARIA DI SECONDO GRADO                                  CFU  

M-PSI/04 Interventi psicoeducativi e didattici con disturbi relazionali 1 1.000 € 
 

 

mediante contratto di diritto privato, da svolgersi nell’a.a. 2020/2021 nell’ambito delle attività formative del corso di 

specializzazione di cui alle premesse V Ciclo 

DISPONE 

La Commissione valutativa per l’affidamento degli incarichi di cui al bando DDDISUCOM 33/21 risulta così composta: 
 

- Prof. Felice Grandinetti 

- Prof. Mario Pireddu 

- Prof. Giacomo Nencioni 

 
Viterbo, 24 maggio 2021     IL DIRETTORE 

               Prof. Giovanni Fiorentino 

 
 

Sede                       Rettorato 
Via Santa Maria in Gradi, 4 / Largo dell'Università – 01100 Viterbo                       Via Santa Maria in Gradi, 4 01100 Viterbo 
SMG Tel: 0761357604/641/665/652/603/660 - RIELLO Tel: 0761357169/166                       P. Iva 00575560560 C.F. 80029030568 
didattica.disucom@unitus.it- disucom@unitus.it                        Tel. 0761 3571 | protocollo@pec.unitus.it  
disucom@pec.unitus.it  -    www.disucom.unitus.it                       www.unitus.it  

 

P
rot. n. 0008591 del 24/05/2021 - A

lbo ufficiale di A
teneo arrivo 427/2021  - [U

O
R

: 000032 - C
lassif. I/7]

mailto:disucom@unitus.it
mailto:protocollo@pec.unitus.it

